Министерство юстиции Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 20 апреля 2018 года N 151

О внесении изменений в приказ ФССП России от 28.12.2016 N 826 "Об
утверждении формы отчета о деятельности по возврату просроченной
задолженности, перечня документов и сведений, представляемых
юридическим лицом, включенным в государственный реестр юридических
лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности
в качестве основного вида деятельности, а также сроков и периодичности их
представления"

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 12 и пунктом 7 статьи 17
Федерального закона от 03.07.2016 N 230-ФЗ "О защите прав и законных
интересов физических лиц при осуществлении деятельности по возврату
просроченной задолженности и о внесении изменений в Федеральный закон
"О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 27 (ч.I), ст.4163),
пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 19.12.2016
N 1402 "О федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном
осуществлять ведение государственного реестра юридических лиц,
осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в
качестве основного вида деятельности, и федеральный государственный
контроль (надзор) за деятельностью юридических лиц, включенных в
указанный реестр" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016,
N 52 (ч.V), ст.7666) в целях совершенствования контроля (надзора) за
деятельностью юридических лиц, включенных в государственный реестр
юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной
задолженности в качестве основного вида деятельности,

приказываю:

http://docs.cntd.ru/document/420387796
http://docs.cntd.ru/document/420363383
http://docs.cntd.ru/document/420363383
http://docs.cntd.ru/document/420386488

Внести изменения в приказ ФССП России от 28.12.2016 N 826 "Об
утверждении формы отчета о деятельности по возврату просроченной
задолженности, перечня документов и сведений, представляемых
юридическим лицом, включенным в государственный реестр юридических
лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности
в качестве основного вида деятельности, а также сроков и периодичности их
представления" (зарегистрирован Минюстом России 29.12.2016,
регистрационный N 45033) согласно приложению.

Директор

Д.В.Аристов

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

10 мая 2018 года,

регистрационный N 51052

Приложение. Изменения, вносимые в
приказ Федеральной службы судебных
приставов от 28.12.2016 N 826 "Об
утверждении формы отчета о деятельности
по возврату просроченной задолженности,
перечня документов и сведений,
представляемых юридическим лицом, ...
Приложение

к приказу ФССП России

от 20 апреля 2018 года N 151

http://docs.cntd.ru/document/420387796

Изменения, вносимые в приказ Федеральной службы судебных приставов от
28.12.2016 N 826 "Об утверждении формы отчета о деятельности по возврату
просроченной задолженности, перечня документов и сведений,
представляемых юридическим лицом, включенным в государственный реестр
юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной
задолженности в качестве основного вида деятельности, а также сроков и
периодичности их представления"

1. Абзацы второй и третий пункта 3 приказа Федеральной службы судебных
приставов от 28.12.2016 N 826 "Об утверждении формы отчета о деятельности
по возврату просроченной задолженности, перечня документов и сведений,
представляемых юридическим лицом, включенным в государственный реестр
юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной
задолженности в качестве основного вида деятельности, а также сроков и
периодичности их представления" (далее - приказ) изложить в следующей
редакции:

"с 1 по 10 апреля - актуализированные по состоянию на 31 декабря
истекшего года;

с 20 по 31 августа - актуализированные по состоянию на 30 июня текущего
года.".

2. В приложении N 2 "Перечень документов и сведений, представляемых
юридическим лицом, включенным в государственный реестр юридических
лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности
в качестве основного вида деятельности" к приказу:

пункт 2 дополнить новой сноской "1" следующего содержания:

"  В случае прекращения договора обязательного страхования
ответственности за причинение убытков должнику при осуществлении
деятельности по возврату просроченной задолженности до наступления
нового срока представления отчета о деятельности по возврату просроченной
задолженности юридического лица, включенного в государственный реестр
юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной
задолженности в качестве основного вида деятельности, представляется в
течение трех рабочих дней со дня заключения нового договора.";

http://docs.cntd.ru/document/420387796
http://docs.cntd.ru/document/420387796
http://docs.cntd.ru/document/420387796
http://docs.cntd.ru/document/420387796

сноску "1" считать сноской "2".

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 14.05.2018,

N 0001201805140023

	Приложение. Изменения, вносимые в приказ Федеральной службы судебных приставов от 28.12.2016 N 826 "Об утверждении формы отчета о деятельности по возврату просроченной задолженности, перечня документов и сведений, представляемых юридическим лицом, ...